

**Ball Wholesale ApS**  
Kløvermarken 29  
7190 Billund  
Business Registration No  
14017577

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.03.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kuno Kildetoft Mehlsen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	9
Balance sheet at 31.12.2017	10
Statement of changes in equity for 2017	12
Notes	13
Accounting policies	19

## Entity details

### Entity

Ball Wholesale ApS  
Kløvermarken 29  
7190 Billund

Central Business Registration No (CVR): 14017577

Registered in: Billund

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: +45 76 98 11 00

Website: [www.ball-group.com](http://www.ball-group.com)

### Executive Board

Kuno Kildetoft Mehlsen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Management commentary

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	381.261	311.463	549.769	563.073	604.680
Gross profit/loss	88.055	90.198	99.999	99.999	99.999
EBITDA	(2.715)	6.865	99.999	99.999	99.999
Operating profit/loss	(10.833)	(1.439)	(7.838)	14.426	36.731
Net financials	(2.825)	(2.412)	(2.335)	579	(638)
Profit/loss for the year	(10.927)	(2.871)	(8.425)	11.028	25.606
Total assets	127.216	155.451	131.921	177.193	184.071
Investments in property, plant and equipment	11.908	6.758	6.681	0	0
Equity	2.571	13.367	45.428	50.822	54.802
Average numbers of employees	225	209	250	243	246
Gross profit/loss (II)	166.416	143.060	211.963	227.384	244.047
<b>Ratios</b>					
Gross margin II (%)	43,6	45,9	38,6	40,4	40,4
EBITDA-margin (%)	(0,7)	2,2	9,0	9,0	9,0
Net margin (%)	(2,9)	(0,9)	(1,5)	2,0	4,2
Return on equity (%)	(137,1)	(9,8)	(17,5)	20,9	44,5
Equity ratio (%)	2,0	8,6	34,4	28,7	29,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Gross margin II (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's gross profit on revenue
EBITDA-margin (%)	$\frac{\text{EBITDA}}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability before interest, tax, depreciation and amortization.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

As of 1 January 2017 Ball Wholesale ApS merged with Ball Retail ApS. Comparison amount and ratios have been adjusted accordingly.



## Management commentary

### Primary activities

The company's main purpose is to source and market clothing for plus size women. The company's sales are primarily in Europe.

### Development in activities and finances

Turnover for the fiscal year will finalize at 389 mio. DKK compared to 311 mio. DKK in last fiscal year. The growth in revenue was realized through increase in online sales, an increase in number of own stores and an increase in revenue coming from international wholesale customers. The company realizes an operating profit (EBITDA) of (2,8) million DKK against last year's operating profit of 6,9 million DKK.

Giving the extraordinary circumstances surrounding the closing of traditional wholesale and virtually closing or converting all franchise stores, the result is considered to be satisfactory.

Apart from the financial improvements, the year more than anything marks the completion of the significant transformations process that was set into motion in 2016. Over the course of this period 2 year, the Group has changed from routed in traditional wholesale and franchise operations, to being company with own stores, e-commerce and professional wholesale being the predominant distribution. The company faces the future with a strong operating model, a higher operating profit and a sound financial situation.

As of 1 January 2017 Ball Wholesale ApS merged with Ball Retail ApS. Comparison amounts have been adjusted accordinally.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

Due to the undergoing changes in the fashion industry, Ball Group decided in November 2017 to close down its traditional wholesale model based on field sales representatives and only serve its wholesale customers through a digital BTB platform that allows the customers a faster and more transparent product offer. Sales representatives was resigned and consequently showrooms and other facilities was terminated in the process leading to a number of non-recurrent costs in the fiscal year.

### Particular risks

#### *Business risks*

The primary business risks for the company relates to continued ability to develop, correct marketing and the ability to profit on selling in internationally competitive market.

The board of directors must reassure a continually monitoring of the development in the market in order to reduce the business risks, as well as strengthen its competitive position on crucial parameters

#### *Currency Risks*

The company will be exposed to some currency risks. A considered part of the transactions done by the group is carried out in foreign currency and will be affected by currency- and interest development on the used currencies. This goes for activities carried out between foreign group companies, suppliers and customers.

During the previous fiscal year, the currency policy for the company was revised in order to minimize the risks in transaction with foreign exchange. The policy has in the annual financial year proven to be correct and will be continued unchanged during the coming financial year.

## Management commentary

### *Credit Risks*

Credit risks will be related to debtors including the few remaining franchise partners, who receive deliveries according to the company's normal tradeterms. The priority of the company's debtors is insured via credit insurance and/or bank guarantees, under continuous control and risk assessment of level credit.

The level of debtors is considered very good for the group

### **Intellectual capital resources**

It is essential for the company to maintain the ability to attract, develop and withhold quality members of staff with a high level of competence. The presence of quality knowledge and knowhow in each level of staff will be obtained by thorough recruitment and a continuous development of the existing staff and their competences.

Throughout the year there has been added a considerable amount of experienced and highly qualified members of staff to the company.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Revenue		381.261.356	311.462.854
Other operating income		0	21.996.442
Cost of sales		(214.845.704)	(168.402.754)
Other external expenses		<u>(78.360.231)</u>	<u>(74.858.618)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>88.055.421</b>	<b>90.197.924</b>
Staff costs	1	(90.770.792)	(81.198.297)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(8.118.024)	(8.304.024)
Other operating expenses		<u>0</u>	<u>(2.134.241)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(10.833.395)</b>	<b>(1.438.638)</b>
Income from investments in group enterprises		421.236	204.892
Other financial income from group enterprises		583.781	707.386
Other financial income	3	144.514	170.910
Other financial expenses	4	<u>(3.974.604)</u>	<u>(3.495.612)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(13.658.468)</b>	<b>(3.851.062)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>2.731.715</u>	<u>980.164</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b><u>(10.926.753)</u></b>	<b><u>(2.870.898)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Acquired rights		3.894.421	1.328.213
<b>Intangible assets</b>	7	<b><u>3.894.421</u></b>	<b><u>1.328.213</u></b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		18.375.989	14.132.407
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b><u>18.375.989</u></b>	<b><u>14.132.407</u></b>
Investments in group enterprises		0	0
Deposits		5.604.223	4.799.363
<b>Fixed asset investments</b>	9	<b><u>5.604.223</u></b>	<b><u>4.799.363</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>27.874.633</u></b>	<b><u>20.259.983</u></b>
Manufactured goods and goods for resale		36.923.610	23.720.678
<b>Inventories</b>		<b><u>36.923.610</u></b>	<b><u>23.720.678</u></b>
Trade receivables		42.560.481	53.844.154
Receivables from group enterprises		5.714.768	18.844.194
Deferred tax	10	6.579.635	3.604.189
Other receivables		5.237.690	3.658.048
Prepayments	11	2.056.112	3.491.160
<b>Receivables</b>		<b><u>62.148.686</u></b>	<b><u>83.441.745</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>268.953</u></b>	<b><u>28.028.359</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>99.341.249</u></b>	<b><u>135.190.782</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>127.215.882</u></b>	<b><u>155.450.765</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		550.000	536.000
Retained earnings		<u>2.021.274</u>	<u>12.830.639</u>
<b>Equity</b>		<b><u>2.571.274</u></b>	<b><u>13.366.639</u></b>
Provisions for investments in group enterprises	12	<u>825.075</u>	<u>0</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>825.075</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bank loans		<u>39.700.000</u>	<u>32.950.000</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	13	<b><u>39.700.000</u></b>	<b><u>32.950.000</u></b>
Trade payables		12.114.386	40.530.570
Payables to group enterprises		47.847.850	49.087.390
Other payables		<u>24.157.297</u>	<u>19.516.166</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>84.119.533</u></b>	<b><u>109.134.126</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>123.819.533</u></b>	<b><u>142.084.126</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>127.215.882</u></b>	<b><u>155.450.765</u></b>
Financial instruments	14		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	536.000	5.268.365	5.804.365
Increase of capital	14.000	7.548.272	7.562.272
Exchange rate adjustments	0	(1.758)	(1.758)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	133.148	133.148
Profit/loss for the year	0	(10.926.753)	(10.926.753)
<b>Equity end of year</b>	<b>550.000</b>	<b>2.021.274</b>	<b>2.571.274</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	83.541.643	74.459.158
Pension costs	2.353.651	2.167.733
Other social security costs	1.281.327	1.337.911
Other staff costs	3.594.171	3.233.495
	<b>90.770.792</b>	<b>81.198.297</b>
Average number of employees	<b>225</b>	<b>209</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	505.318	982.847
Depreciation of property, plant and equipment	7.433.202	7.321.177
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	179.504	0
	<b>8.118.024</b>	<b>8.304.024</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income from associates	143.857	161.890
Other interest income	657	2
Exchange rate adjustments	0	9.018
	<b>144.514</b>	<b>170.910</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	1.575.246	510.221
Other interest expenses	2.245.075	2.985.391
Exchange rate adjustments	154.283	0
	<b>3.974.604</b>	<b>3.495.612</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax	(3.013.000)	(980.000)
Adjustment concerning previous years	281.285	(164)
	<b><u>(2.731.715)</u></b>	<b><u>(980.164)</u></b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	(10.926.753)	(2.870.898)
	<b><u>(10.926.753)</u></b>	<b><u>(2.870.898)</u></b>

	<b>Acquired rights DKK</b>
<b>7. Intangible assets</b>	
Cost beginning of year	11.967.000
Additions	3.326.550
Disposals	(478.500)
<b>Cost end of year</b>	<b><u>14.815.050</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10.638.787)
Amortisation for the year	(505.318)
Reversal regarding disposals	223.476
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(10.920.629)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>3.894.421</u></b>



## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	
	<u>DKK</u>	
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		60.673.653
Additions		11.908.385
Disposals		<u>(10.829.010)</u>
<b>Cost end of year</b>		<b><u>61.753.028</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(46.541.246)
Depreciation for the year		(7.433.202)
Reversal regarding disposals		<u>10.597.409</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>		<b><u>(43.377.039)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>18.375.989</u></b>
	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>9. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	186.250	4.799.363
Additions	<u>0</u>	<u>804.860</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>186.250</u></b>	<b><u>5.604.223</u></b>
Impairment losses beginning of year	(186.250)	0
Exchange rate adjustments	(1.758)	0
Share of profit/loss for the year	421.236	0
Reversal of impairment losses	(1.244.553)	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	<u>825.075</u>	<u>0</u>
<b>Impairment losses end of year</b>	<b><u>(186.250)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.604.223</u></b>

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK</u>	<u>Profit/loss DKK</u>
Investments in group enterprises comprise:					
Ball Group Germany GmbH	Germany	GmbH	100,0	(825.075)	421.236

**2017**

**DKK**

### 10. Deferred tax

#### Changes during the year

Beginning of year	3.604.189
Recognised in the income statement	3.013.000
Recognised directly in equity	<u>(37.554)</u>
<b>End of year</b>	<b><u>6.579.635</u></b>

Deferred tax assets comprise is comprised by temporary differences on intangible assets, property, plant and equipment and deferred tax losses. The company expects to utilize tax assets within a shorter period of time.

### 11. Prepayments

Prepayments comprise incurred marketing costs and other costs relating to subsequent financial years.

### 12. Provisions for investments in group enterprises

Provisions for investments in group enterprises comprise the equity loss in Ball Group Germany GmbH.

**Outstanding  
after 5 years  
DKK**

### 13. Liabilities other than provisions

Bank loans	<u>39.700.000</u>
	<b><u>39.700.000</u></b>

### 14. Financial instruments

Other receivables includes a positive fair value of forward exchange contracts of DKK 985k. Ball Wholesale ApS hedges future exchange risks relating to sales and purchases and sales of goods. Ball Wholesale ApS has entered forward exchange contracts for the following 8 months to secure purchases and sales of goods

## Notes

in the following currencies: DKK 110,195k, NOK 31,350k, SEK 12,250k, GBP 310k and USD 11,275k. All values are absolute values. All contracts are subscribed with the company's bank.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>15. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b><u>27.631.228</u></b>	<b><u>31.303.006</u></b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>16. Contingent liabilities</b>		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	<u>17.780.768</u>	<u>7.229.000</u>
<b>Contingent liabilities in total</b>	<b><u>17.780.768</u></b>	<b><u>7.229.000</u></b>

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Ax Ball Invest ApS, CBR. No.: 30 08 43 06 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial state-ments.

### 17. Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a floating charge of DKK 80,000k. The assets covered by the floating charge amount to DKK 116,471k million and comprises receivables, inventory, and operating equipment.

Bank loans are also secured by way of a moving mortgage of DKK 10,100k. The moving mortgage covers rental rights etc.

### Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed group enterprises' debt with the Groups main bank. The maximum limit of the guarantee is DKK 65,126k. Bank loans of group enterprises amount to DKK 24,041k.

The above mentioned floating charge and moving mortgage also secures group enterprises' debt with the Groups main bank.

### 18. Related parties with controlling interest

The following parties have a controlling interest:

- Ball ApS, Billund, share owner
- Ball Holding ApS, Billund, share owner

## Notes

- Ball Invest ApS, Billund, share owner
- Ax Ball Invest ApS, København, share owner
- Axcel III K/S 1, København, share owner
- Axcel III K/S 2, København, share owner
- AXBL Invco ApS, København, share owner

### 19. Transactions with related parties

During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis.

### 20. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Ax Ball Invest ApS, c/o Management InvCo A/S, Sankt Annæ Plads 10, 1250 København K, CBR. No.: 30 08 43 06

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Ball ApS, Kløvermarken 29, 7190 Billund, CBR. No.: 14 24 69 75
